
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. De Sanctis” 
Via Peraine, snc  - 82010 - Moiano (BN) – Tel./Fax  0823 711653 

E-mail: bnic83800c@istruzione.it   -   Pec: bnic83800c@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icmoiano.edu.it 

Codice Fiscale: 92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF9OA9  
 

 
Agli interessati 

All’Albo 

Al sito web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA la nota prot. 43440 del 19 luglio 2023 recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze 

al personale docente; 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 19.01.2024 una convocazione per un posto di docente 

scuola dell’infanzia (posto sostegno), per sostituzione di n. 1 docente assente per n. 5 ore settimanali; 

PRESO ATTO del meno errore materiale della suindicata convocazione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione errata; 

VISTO l’art. 39 comma 3 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 

situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 

utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce 

alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di individuazione errata, con effetto immediato 

 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 19 gennaio 2024 prot.n. 298; 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000383/U del 24/01/2024 13:09

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:bnic83800c@istruzione.it
mailto:bnic83800c@pec.istruzione.it


2 
 

• di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la 

sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di docente in 

oggetto; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Moiano, 24.01.2024                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                         Prof.ssa Perrotta Rosaria 


		2024-01-24T13:27:02+0100
	ROSARIA PERROTTA




